Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

заседания инвестиционного Совета города Волгодонска
25.03.2019 г.

         №1
Председатель инвестиционного Совета – В.П. Мельников.

Заместители председателя инвестиционного Совета – Л.Г. Ткаченко,

С.М. Макаров.

Секретарь инвестиционного Совета – Е.Г. Фисенко.
Присутствовали: 14 человек, из них 12 - члены инвестиционного Совета                     2 – приглашенные участники (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О строительстве объекта  «Медико-санитарная часть № 5» федерального государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Новороссийский клинический центр Федерального медико-биологического агентства» по адресу:    г. Волгодонск, ул. Гагарина, 34

Докладчик: Пономарь Роман Васильевич, начальник МСЧ №5 ФГБУЗ НКЦ ФМБА России.

2. Об утверждении перечня инвестиционных проектов, находящихся на контроле главы Администрации города Волгодонска.
Докладчик: Фисенко Елена Геннадьевна, начальник отдела инвестиционной политики и стратегического развития Администрации города Волгодонска.

1. СЛУШАЛИ:

Пономарь Романа Васильевича, начальника МСЧ №5 ФГБУЗ НКЦ ФМБА России о строительстве объекта  «Медико-санитарная часть № 5» федерального государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Новороссийский клинический центр Федерального медико-биологического агентства» по адресу:    г. Волгодонск, ул. Гагарина, 34.

Сообщил, что в 2018 году на улице Гагарина было демонтировано недостроенное здание медико-санитарной части Ростовской АЭС. На месте снесенного недостроенного здания развернулись большие работы, которые позже прекратились.

Причиной сложившейся ситуации  послужило расторжение контракта генеральным подрядчиком строительства медсанчасти ФГУП «Федеральный центр по проектированию и развитию ядерной медицины» Федерального медико-биологического агентства России на строительство медицинского центра с компанией ООО «СЭТ». Вместо нее новым подрядчиком строительства станет компания «Прогресстрой».

Новому подрядчику предстоит освоить большие деньги. На строительство медсанчасти выделено 1,241 миллиарда рублей (460 миллионов рублей – средства «Росэнергоатома», 781,1 миллионов рублей – средства федерального бюджета) вместе со стоимостью медицинского оборудования. С учетом поправки на инфляцию, к моменту открытия медсанчасти общие затраты могут составить 1,7 миллиарда рублей. Завершить строительство самого здания медсанчасти планируется до 2022 года. Еще год потребуется на монтаж оборудования и процедуру приемки здания. Открыть медицинское учреждение планируется в 2023 году.
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.
1.2.Отделу инвестиционной политики и стратегического развития Администрации города Волгодонска осуществлять мониторинг реализации проекта.
Срок исполнения – ежеквартально
2. СЛУШАЛИ:
Фисенко Елену Геннадьевну, начальника отдела инвестиционной политики и стратегического развития Администрации города Волгодонска.
Информировала об исключении проектов из реестра инвестиционных проектов, находящихся на контроле главы Администрации города Волгодонска, и

предложила для утверждения перечень инвестиционных проектов, находящихся на контроле главы Администрации города Волгодонска (прилагается).
РЕШИЛИ:

2.1. Информацию докладчика принять к сведению.
2.2. Утвердить перечень инвестиционных проектов, находящихся на контроле главы Администрации города Волгодонска.

Председатель инвестиционного Совета

                   В.П. Мельников

Секретарь инвестиционного Совета

         Е.Г. Фисенко
Приложение

Список участников

инвестиционного Совета города Волгодонска

	Дата: 25.03.2019
	Место проведения:

	Время: 14:00
	ул. Советская, д.2,

зал заседаний

Администрация города Волгодонска

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	Члены Совета:

	1.
	Мельников Виктор Павлович
	Глава Администрации города Волгодонска, председатель инвестиционного Совета

	2.
	Ткаченко Людмила Гарриевна
	председатель Волгодонской городской Думы - глава города Волгодонска, заместитель председателя инвестиционного Совета

	3.
	Макаров Сергей Михайлович
	Заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике, заместитель председателя инвестиционного Совета

	4.
	Фисенко Елена Геннадьевна
	Начальник отдела инвестиционной политики и стратегического развития Администрации города Волгодонска, секретарь инвестиционного Совета

	5.
	Бородин Алексей Владимирович
	Депутат Волгодонской городской Думы по избирательному округу №16

	6.
	Вислоушкин Сергей Анатольевич
	Заместитель главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству

	7.
	Кузнецова Анна Алексеевна
	генеральный директор ООО Консультационный центр «Партнер-консалтинг»

	8.
	Нетута Александр Владимирович
	Директор МУП «Водоканал»

	9.
	Потогин Юрий Яковлевич
	Президент Союза строительных организаций города Волгодонска

	10.
	Ракчеев Сергей Николаевич
	Начальник Усть-Донецкого межрайонного отдела министерства природных ресурсов и экологии Ростовской области

	11.
	Усачев Антон Валерьевич
	региональный директор Волгодонского отделения (на правах управления) Ростовского отделения № 5221 ПАО Сбербанк России

	12.
	Шерстюк Дмитрий Сергеевич
	Депутат Волгодонской городской Думы по избирательному округу №12

	Приглашенные:

	13.
	Пономарь Роман Васильевич
	начальник МСЧ №5 ФГБУЗ НКЦ ФМБА России

	14.
	Цыганкова Галина Михайловна

	начальник отдела ПТО «Медико-санитарной части № 5» ФГБУЗ «Новороссийский клинический центр Федерального медико-биологического агентства»